R E Q U E R I M E N T O  Nº. 565
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Empresa SERPLAN – Serviços Planejamento Botucatu Ltda., foi a vencedora da licitação para reformar a Praça Comendador Emilio Pedutti – Praça do Bosque;

CONSIDERANDO que temos observado que o serviço vem sendo realizado por funcionários da prefeitura e da COMEP;

CONSIDERANDO também que caminhões da COMEP e da Prefeitura têm sido utilizados para transporte de materiais, inclusive retirada de entulhos;

CONSIDERANDO que conforme contrato existente, todo serviço deveria ser realizado pela empresa contratada SERPLAN,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA  FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal, qual a razão que funcionários da COMEP e da Prefeitura Municipal desempenham atividades na reforma da Praça Comendador Emilio Pedutti – Praça do Bosque, além de caminhões que estão sendo utilizados, o que deveria ser feito pela empresa contratada.

REQUEREMOS, outrossim, que informe qual o valor que já foi pago à Empresa SERPLAN e as datas do referido pagamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de junho de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO
    Vereador Autor JOEL DIVINO

                       PL                                                              PL